
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015 de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, Sacyr, S.A. (en adelante, “la sociedad”) comunica a esa 

CNMV la siguiente  
 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 
 
 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 

número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al décimosexto trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 22 

de enero de 2016 hasta el 22 de abril de 2016 (fecha de reanudación 17 de febrero HR 234940), 

ambos inclusive, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 

3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de 

liquidez. 

 

RESUMEN 

    TITULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 
Saldo inicial 16 T 2.623.165 15.323,37 
Compras 17.977.144 -30.532.223,31 1,698 
Ventas 18.979.611 32.246.554,21 1,699 
Saldo Actual 

1.620.698 1.729.654,27   
 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA  
OPERACIÓN 

 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO POSICIÓN   A LA 
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 16T         
  21-ene-2016       2.623.165

C 17-feb-2016 261.963 1,48249 -388.494,69 2.885.128
V 17-feb-2016 321.963 1,47942 476.135,62 2.563.165
C 18-feb-2016 458.135 1,50894 -691.520,01 3.021.300
V 18-feb-2016 428.238 1,51066 646.736,39 2.593.062
C 19-feb-2016 315.725 1,42051 -448.664,62 2.908.787
V 19-feb-2016 315.725 1,41910 447.854,64 2.593.062
C 22-feb-2016 320.000 1,47154 -471.073,68 2.913.062
V 22-feb-2016 435.316 1,47202 640.555,12 2.477.746
C 23-feb-2016 407.500 1,48985 -607.326,75 2.885.246
V 23-feb-2016 341.972 1,49911 512.510,21 2.543.274
C 24-feb-2016 425.000 1,41662 -602.262,71 2.968.274
V 24-feb-2016 425.000 1,41535 601.327,89 2.543.274
C 25-feb-2016 410.931 1,42057 -583.967,98 2.954.205
V 25-feb-2016 390.931 1,41965 554.784,97 2.563.274
C  26-feb-2016 295.198 1,44664 -427.172,06 2.858.472
V 26-feb-2016 353.779 1,44914 512.515,40 2.504.693
C 29-feb-2016 193.795 1,59190 -308.608,52 2.098.488
V 29-feb-2016 605.000 1,57494 952.501,13 2.093.488
C 1-mar-2016 375.000 1,68630 -632.525,56 2.468.488
V 1-mar-2016 475.000 1,68827 801.687,76 1.993.488
C 2-mar-2016 323.878 1,69832 -550.189,14 2.317.366
V 2-mar-2016 350.000 1,69775 594.056,38 1.967.366
C 3-mar-2016 247.630 1,82132 -451.142,42 2.214.996
V 3-mar-2016 583.000 1,82938 1.066.215,56 1.631.996
C 4-mar-2016 514.372 1,85632 -955.079,52 2.146.368
V 4-mar-2016 619.372 1,87234 1.159.375,04 1.526.996
C 7-mar-2016 350.372 1,86217 -652.661,74 1.877.368
V 7-mar-2016 369.711 1,86063 687.683,85 1.507.657
C 8-mar-2016 403.000 1,86731 -752.766,60 1.910.657
V 8-mar-2016 403.000 1,86830 752.675,22 1.507.657
C 9-mar-2016 361.331 1,81116 -654.613,33 1.868.988
V 9-mar-2011 355.331 1,81318 644.090,06 1.513.657
C 10-mar-2016 407.486 1,82380 -743.387,24 1.921.143
V 10-mar-2016 407.486 1,82487 743.401,86 1.513.657
C 11-mar-2016 405.000 1,82398 -738.898,06 1.918.657
V 11-mar-2016 415.000 1,82399 756.771,59 1.503.657
C 14-mar-2016 355.000 1,84567 -655.374,27 1.858.657
V 14-mar-2016 355.000 1,84672 655.414,59 1.503.657
C 15-mar-2016 385.000 1,78289 -686.591,53 1.888.657
V 15-mar-2016 329.197 1,78051 585.987,31 1.559.460
C 16-mar-2016 360.000 1,77443 -639.003,15 1.919.460
V 16-mar-2016 360.000 1,77143 637.515,05 1.559.460
C 17-mar-2016 400.000 1,80183 -720.914,77 1.959.460
V 17-mar-2016 400.000 1,80209 720.656,63 1.559.460
C 18-mar-2016 432.000 1,83877 -794.534,99 1.991.460
V 18-mar-2016 434.870 1,83816 799.157,11 1.556.590



C 21-mar-2016 305.000 1,83736 -560.544,66 1.861.590
V 21-mar-2016 255.000 1,83767 468.473,33 1.606.590
C 22-mar-2016 370.000 1,76518 -653.274,72 1.976.590
V 22-mar-2016 370.000 1,76596 653.261,80 1.606.590
C 23-mar-2016 466.358 1,74653 -814.769,47 2.072.948
V 23-mar-2016 360.926 1,74492 629.610,41 1.712.022
C 24-mar-2016 415.000 1,67939 -697.134,10 2.127.022
V 24-mar-2016 405.000 1,68000 680.234,72 1.722.022
C 29-mar-2016 422.098 1,71592 -724.498,16 2.144.120
V 29-mar-2016 402.098 1,71665 690.058,18 1.742.022
C 30-mar-2016 533.000 1,72045 -917.168,82 2.275.022
V 30-mar-2016 533.000 1,72196 917.636,27 1.742.022
C 31-mar-2016 495.000 1,69931 -841.380,95 2.237.022
V 31-mar-2016 495.000 1,69790 840.236,16 1.742.022
C 1-abr-2016 400.000 1,72805 -691.424,36 2.142.022
V 1-abr-2016 400.000 1,72387 689.355,39 1.742.022
C 4-abr-2016 457.509 1,73696 -794.907,62 2.199.531
V 4-abr-2016 457.624 1,73725 794.785,79 1.741.907
C 5-abr-2016 480.000 1,62947 -782.441,11 2.221.907
V 5-abr-2016 120.000 1,62584 195.024,37 2.101.907
C 6-abr-2016 365.000 1,55461 -567.653,12 2.466.907
V 6-abr-2016 265.000 1,55175 411.051,49 2.201.907
C 7-abr-2016 517.502 1,54691 -800.772,24 2.719.409
V 7-abr-2016 512.502 1,54630 792.242,39 2.206.907
C 8-abr-2016 415.000 1,58762 -659.068,95 2.621.907
V 8-abr-2016 445.000 1,58638 705.745,84 2.176.907
C 11-abr-2016 325.000 1,64510 -534.815,09 2.501.907
V 11-abr-2016 525.000 1,64439 863.094,13 1.976.907
C 12-abr-2016 347.000 1,65825 -575.602,96 2.323.907
V 12-abr-2016 302.000 1,65872 500.771,65 2.021.907
C 13-abr-2016 181.768 1,72604 -313.853,68 2.203.675
V 13-abr-2016 370.360 1,71935 636.564,90 1.833.315
C 14-abr-2016 302.808 1,75210 -530.683,94 2.136.123
V 14-abr-2016 335.227 1,75225 587.270,69 1.800.896
C 15-abr-2016 415.000 1,74784 -725.493,85 2.215.896
V 15-abr-2016 415.000 1,74915 725.723,17 1.800.896
C 18-abr-2016 490.136 1,71454 -840.624,65 2.291.032
V 18-abr-2016 490.136 1,71503 840.365,23 1.800.896
C 19-abr-2016 506.572 1,77579 -899.796,63 2.307.468
V 19-abr-2016 506.572 1,77590 899.392,84 1.800.896
C 20-abr-2016 485.098 1,77767 -862.517,14 2.285.994
V 20-abr-2016 521.200 1,77818 926.602,94 1.764.794
C 21-abr-2016 523.075 1,81988 -952.128,95 2.287.869
V 21-abr-2016 523.075 1,82095 952.270,18 1.764.794
C 22-abr-2016 350.904 1,80880 -634.894,80 2.115.698
V 22-abr-2016 495.000 1,81290 897.173,02 1.620.698

Madrid, 25 de abril de de 2016 
 


